
Комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Дубовский зооветеринарный колледж 

имени Героя Советского Союза А. А. Шарова»
(ГБПОУ «ДЗК им. А. А. Шарова)

ПРИКАЗ

№31-п от 20.03.2020 г.

О введении временной реализации образовательных 
программ среднего профессионального образования с 
применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в ГБПОУ «ДЗК им. А.А.
Шарова»

На основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 20.03.2020 №201 «О введении временной реализации 
образовательных программ среднего профессионального образования с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в образовательных 
организациях, расположенных на территории Волгоградской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Всем преподавателям колледжа перейти с 21 марта 2020 г. на реализацию 

образовательных программ среднего профессионального образования с использованием 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до поступления 
особых распоряжений.

2. 21.03.2020г. провести педагогический совещание на тему: «Об организации 
дистанционного обучения в ГБПОУ «ДЗК им. А.А. Шарова».

3. Цыбизовой И.В. -  заместителю директора по УР, Фомичевой О.Ю. -  
преподавателю, обеспечить информирование работников образовательных организаций, 
обучающихся и их родителей о сроках и порядке перехода организации на реализацию 
образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий, в том числе через создание доступных информационных 
каналов; обеспечить оперативное отражение информации на официальном сайте 
образовательной организации.

4. Цыбизовой И.В. -  заместителю директора по УР, взять под личный контроль 
ежедневный мониторинг хода образовательного процесса в ГБПОУ «Дубовский 
педагогический колледж» с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий.

5. Фомичевой О.Ю. -  преподавателю, создать телефонную "горячую линию" и 
"горячую линию" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для 
образовательных организаций при реализации образовательных программ среднего 
профессионального образования с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий, а также для обращений граждан по вопросам реализации 
образовательных программ среднего профессионального образования с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, назначить лицо, 
ответственное за функционирование и информационно-аналитическую поддержку 
"горячих линий"

6. Богатовой Н.Г. -  специатисту по кадрам, Полякову А.Н. -  юрисконсульт, организовать



сбор оперативных сведений о режиме трудового дня педагогических работников ГБПОУ 
«Дубовский педагогический колледж», участвующих в реализации образовательной 
программы с применением дистанционных образовательных технологий.

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Н.Я. Корнеев


